
Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů  (dále 

jen „občanský zákoník") 

na akci „Restaurování ost ění na objektu špitálu s kaplí Sv. Anny" 

1. Smluvní strany 

(dále společ ně  jen „smluvní strany") 

Objednatel: 	 Město Náměšť  nad Oslavou 

se sídlem: 	 Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ě šť  nad Oslavou 

zastoupené: 	 Ing. Jan Kota čka, starosta města 

zástupce pro věci technické: 	 3 

lČ/Dl Č : 	 00289965/CZ00289965 

bankovní spojení: 

č íslo ú čtu: 

(dále také „Objednatel") 

Zhotovitel: Pastiglia, s.r.o. 

se sídlem: Nové sady 988/2, 602 00 Brno 

zastoupený: Mgr. Martin Č íhalík - jednatel 

zástupce pro věci technické: 

Tel./fax: 

iČ : 22596542 

DIČ : neplátce DPH 

bankovní spojení: OBERBANK 

č íslo ú čtu: 

zápis v obchodním rejst ř íku: C 143741 vedená u Krajského soudu v Brn ě  

(dále také „Zhotovitel") 

V p ř ípadě  zm ěny údaj ů  uvedených v záhlaví této Smlouvy ( č lánek 1) je povinna smluvní strana, u které 
zm ěna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to pr ů kazným zp ůsobem a bez zbyte čného 
odkladu. V p ř ípadě , že z d ůvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škod ě , zavazuje 
se strana, která škodu zp ůsobila, tuto škodu nahradit. 



2. P ředmět díla 

Zhotovitel se zavazuje provést na sv ůj náklad a nebezpeč í pro objednatele dílo „Restaurování ostění 
na objektu špitálu s kaplí Sv. Anny" a objednatel se zavazuje řádn ě  dokon čené dílo p řevzít a zaplatit 
sjednanou cenu. 

	

2.1. 	P ředm ět díla bude proveden dle restaurátorského zám ě ru zpracovaného Akd. Soch. 
Vojtěchem Míčou (l Č  606849705) v červnu 2021 a bude proveden v souladu se specifikacemi prací a 
materiál ů  uvedených v zadávací dokumentaci zakázky a v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb 
výše uvedené akce. 

	

2.2. 	Pokud bude p řed zahájením prací a dodávek nebo v jejich pr ů běhu zjišt ěn rozpor mezi 
restaurátorským zám ě rem a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, budou p ředm ětné práce a 
dodávky up řesněny. P ř ípadné zm ěny p ředmě tu díla musí být projednány s objednatelem zp ůsobem 
stanoveným touto smlouvou. Dodávkou p ředmětu díla se pro ú čely této smlouvy rozumí dodávka 
všech prací a materiál ů  nutných  k řádnému provedení díla. 

	

2.3. 	Mimo všechny definované č innosti pat ř í do dodávky díla i následující práce, č innosti 
a povinnosti nutné k řádnému provedení díla, a to zejména: 
- zajišt ění spin ění podmínek ze stanovisek dot čených orgán ů  státní správy a vyjád ření správc ů  
inženýrských sítí, 
- zajišt ění spin ění zadávacích podmínek, 
- zajišt ění p ředkládání technologických postup ů  provád ění zpracovaných oprávn ěnou osobou vždy 
p řed započetím montáží, 
- zajišt ění prů běžné likvidace odpad ů  prost řednictvím oprávn ěného subjektu, 
- zajišt ění a provedení veškerých obvyklých opat ření proti vnikání prachu, ne č istota nadm ě rného hluku 
souvisejícího se stavbou/dílem do okolí, a to na vlastní náklady, 
- uvedení všech povrch ů  dotčených stavbou/dílem do p ůvodního stavu (související stavební objekty, 
komunikace, chodníky, zele ň , mobiliá ř, apod.), 
- zajišt ění řádné likvidace všech odpad ů  na stavbě/díle vzniklých včetn ě  zajišt ění všech doklad ů  o řádné 
likvidaci odpadu, 
- zajišt ění ochrany dot čených d řevin bedn ě ním, 
- zajišt ění dodržování limit ů  pro hlu čnost podle hygienických p ředpis ů  a pokyn ů  objednatele pro 
provádění prací ve vazbě  na okolní provoz, zejména pokud se týká p řesných časových limit ů  pro 
provádění n ě kterých prací, 
- p ředložení Časového a finan čního plánu (harmonogramu prací) p řed zahájením prací do 15 dn ů  po 
p ředání staveništ ě . Časový plán bude zpracován v souladu s požadavky Objednatele a uživatele 
objektu bude jeho zástupcem odsouhlasen. Zhotovitel je povinen Časový a finan ční plán pr ů běžně  
aktualizovat, 
- zajišt ění Staveništ ě  dle odst. 3.5. této Smlouvy. 
Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, č innosti a práce jsou zahrnuty do rozpo čtu a nabídkové 
ceny zhotovitele. 
Dílo musí spinit a být v souladu s platnými a doporu čenými ČSN, zákony, vyhláškami, na ř ízeními vlády 
a jinými právními p ředpisy, zejména hygienickými, protipožárními a p ředpisy týkajícími se bezpe čnosti 
práce, které se vztahují na provád ění díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování. 

	

2.4. 	Rozsah a kvalita p ředm ě tu díla je dána: 
a) výše uvedeným restaurátorským zám ě rem, včetně  soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
b) p ř íslušnými technickými normami a p ředpisy platnými  v době  provád ění díla, 
C) touto smlouvou 
d) nabídkou zhotovitele p ředloženou do výb ě rového ř ízení 



2.5. 	Zhotovitel je povinen v rámci p ředmě tu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, 
kterých je t řeba trvale nebo do časně  k zahájení, dokon čení a p ředání p ředmětu díla včetně  jeho 
sou částí specifikovaných v odst. 2.3. této Smlouvy. 

2.6. 	Zhotovitel zabezpe č í provád ění díla tak, aby v souvislosti s provád ěním díla nedošlo ke zran ění 
osob a škodám na majetku osob a subjekt ů  užívajících objekty a pozemky dotčené stavbou/dílem, 
k poškození stávajících staveb, jejich sou částí, za ř ízení a p ř ilehlých pozemk ů . P ř ípadné škody vzniklé 
v souvislosti s provád ěním p ředmě tu díla uhradí na sv ůj náklad zhotovitel. 

2.7. 	Budou-li p ř i realizaci díla vynuceny zm ěny, dopl ň ky nebo rozší ření p ředm ětu díla (tzv. 
Vícepráce), jejichž pot řeba vznikla v d ůsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou pé č í 
nemohl p ředvídat, je zhotovitel povinen do 3 pracovních dn ů  od zápisu t ěchto změn, dopl ň ků  nebo 
rozší ření p ředm ě tu díla do stavebního deníku (jednoduchého záznamu o stavb ě ), provést soupis zm ěn, 
dopl ň ků  nebo rozší ření, ocenit jej postupem uvedeným v této Smlouv ě  (odst. 4.4, bod 4.4.2.3) a 
p ředložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou dodatku ke smlouv ě  
o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel povinnost tyto zm ěny realizovat a má právo na 
jejich úhradu. 
V p ř ípad ě  zm ěn p ředmětu díla, v d ůsledku kterých  nebudou urč ité práce, dodávky nebo služby 
provedeny (tzv. Mén ěpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek č i služeb ode čtena z celkové 
ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených v Položkových rozpo čtech. 

2.8. 	Pokud zm ěny, dopl ň ky nebo rozší ření p ředmě tu díla p řekroč í 10 % z celkové sjednané ceny díla 
a zástupce objednatele ve věcech technických bude zápisem do stavebního deníku (jednoduchého 
záznamu o stavb ě ) tyto zm ěny, dopl ň ky nebo rozší ření p ředmětu díla požadovat v dob ě  do 60 
kalendá řních dn ů  p řed termínem dokon čení díla uvedeným v této smlouv ě, má zhotovitel nárok 
požadovat na objednateli p ř im ěřené prodloužení termínu dokon čení díla. V p ř ípadech mimo rámec 
těchto limit ů  (tj. zm ěny nep řekroč í 10 % z celkové ceny díla nebo v p ř ípad ě  p řekro čení ceny o více než 
10 % z ceny díla bude tento požadavek oznámen nejmén ě  60 kalendá řních dn ů  p řed dokon čením díla) 
je zhotovitel povinen na tyto zm ěny, dopl ň ky a rozší ření p ředmětu díla p ř istoupit a dílo dokon č it v 
termínu dle této smlouvy. 

2.9. 	Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah p ředmětu díla. Zhotovitel je povinen na toto 
ujednání p ř istoupit. V d ůsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídající 
nerealizované části díla. Ocen ění nerealizované části díla bude provedeno obdobn ě  jako v p ř ípadě  
Mén ěprací dle odst. 2.7. Smlouvy. 

2.10. Zhotovitel potvrzuje, že se v piném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými  znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

2.11. Zhotovitel jako osoba odborn ě  způsobilá provede nejpozd ěji p řed zahájení prací na p ř íslušné 
části díla kontrolu souladu restaurátorského zám ě ru se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb a 
upozorní objednatele bez zbyte čného odkladu na p ř ípadné rozdíly p řed zajišt ěním materiál ů  a dodávek 
pot řebných pro dodávku p ředm ě tu díla, č i na zjišt ěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou však 
není dot čena odpovědnost objednatele za správnost a úpinost p ředané dokumentace. P ř ípadný soupis 
zjišt ěných vad a nedostatk ů  p ředané dokumentace, v četně  návrh ů  na jejich odstran ění a dopadem na 
cenu díla p ředá zhotovitel p řed zahájením prací na p ř íslušné části díla objednateli. 

2.12. 	Prokáže-li se p ř i pin ění zakázky, že položkové rozpo čty, p řes posouzení nabídek 
v rozsahu soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem sout ěžního 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, má se vždy za to, že práce a dodávky definované t ěmito 
položkami soupis ů  jsou zahrnuty v cen ě  ostatních položek položkových rozpo čtů . 



2.13. Zhotovitel není oprávn ěn provád ět část díla, kterou m ě l provád ět poddodavatel, 
prost řednictvím n ěhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve výb ě rovém ř ízení, jež je p ředmětem této 
smlouvy, sám nebo jiným podzhotovitelem nespl ňujícím p ř íslušnou kvalifikaci. 
V p ř ípadě , že zhotovitel hodlá zm ěnit osobu poddodavatele, prost řednictvím kterého prokazoval 
ve výbě rovém ř ízení kvalifikací, je povinen si p řed uzav řením smlouvy s novým poddodavatelem 
vyžádat souhlas objednatele. Žádost o zm ěnu poddodavatele bude p ředkládána Objednateli pouze ve 
výjime čných p ř ípadech. Nový poddodavatel musí p řed uzav řením smlouvy se zhotovitelem prokázat 
svoji kvalifikaci alespo ň  v rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci p ůvodní poddodavatel. Nedodržení 
výše uvedeného postupu pro zm ěnu poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy. 

2.14. Bez p ředchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli zm ěny oproti Projektové dokumentaci, jejímu p ř ípadnému 

up řesnění a p ř ijaté Cenové nabídce zhotovitele. Sou časně  se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že 

p ř i realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v dob ě  jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud 
tak zhotovitel u č iní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžit ě  nápravu a nést 
veškeré náklady s tím spojené. 

2.15. Pokud Objednatel v jakékoliv dokumentaci č i podkladech souvisejících se zhotovením díla 

odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a p ř íjmení, specifická ozna čení výrobk ů  a služeb, které 

platí pro ur č itou osobu, p ř íp. její organiza ční složku za p ř ízna čné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
prů myslové vzory, ochranné známky nebo ozna čení p ůvodu, pak Zhotovitel m ůže p ř i realizaci díla 
použit buď stejné materiály, technické a technologické postupy a řešení  nebo m ůže Zhotovitel použít 
také i jiné materiály, jiné technické a technologické postupy a řešení, která jsou však kvalitativn ě , 
technicky a technologicky stejná, obdobná a nebo lepší, než řešení na n ěž Objednatel odkazuje v rámci 
projektových dokumentací, technických dokumentací, soupis ů  stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazy výmě r a dalších dokument ů  pot řebných pro zhotovení díla. 

3. Termín a místo pin ění, staveniště  

3.1. 	Místo pinění: špitál s kaplí Sv. Anny na parcele č . St. 94v U. Nám ě š ť  nad Oslavou. 

3.2. 	Práce budou zahájeny (po ukon čení výbě rového ř ízení a uzav ření smlouvy o dílo): 
Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle neprodlen ě  po p ředání staveništ ě . Zhotovitel je povinen 

vždy p ř ikládat dílu nejvyšší prioritu; to znamená, že Zhotovitel nebude p ř ikládat vyšší prioritu jinému 
dílu než tomuto dílu. 

3.3. 	Zhotovitel provede dílo ve lh ů tách: 

P ředpoklad zahájení: 31.05.2025 
Ukončení nejpozd ěji do: 15.10.2025 

3.4, 	Termíny pro zahájení a dokon čení prací mohou být  prodlouženy, jestliže p řerušení prací bylo 

zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezavin ěnými zhotovitelem a v p ř ípadě  souhlasu 

poskytovatele dotace nebo p ř íspěvku. 

3.5. 	Staveništ ě  
- objednatel je povinen p ředat a zhotovitel je povinen p řevzít staveništ ě  nejpozd ěji do 30 pracovních 

dn ů  od data podpisu smlouvy o dílo. Staveništ ě  odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl 

zahájit a provád ě t práce v rozsahu uvedeném ve smlouv ě  o dílo, 

- zhotovitel je povinen zajistit sou č innost vedoucí k p ředání staveništ ě , o p ředání a p řevzetí staveništ ě  
vyhotoví objednatel písemný záznam v souladu s vyhl. č . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v 



platném zn ění, který obě  strany podepíší. Za den p ředání staveništ ě  se považuje den, kdy dojde k 
oboustrannému podpisu p ř íslušného protokolu, 
- provozní, sociální a p ř ípadn ě  i výrobní za ř ízení staveništ ě  zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými 
pot řebami, v souladu s projektovou dokumentací p ředanou objednatelem a v souladu s požadavky 
objednatele. Náklady na vybudování, zprovozn ě ní, údržbu, likvidaci a vyklizení za ř ízení staveništ ě  jsou 
zahrnuty ve sjednané cen ě  díla, 
- oplocení staveništ ě  a zajišt ění bezpečnosti bude provedeno v souladu s na ř ízením vlády č . 591/2006 
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe čnost a ochranu zdraví p ř i práci na staveništích, ve 
znění na ř ízení vlády č . 136/2016 Sb., 
- jako sou část za ř ízení staveništ ě  zajistí zhotovitel i rozvod pot řebných médií na staveništi a jejich 
p ř ipojení na odbě rná místa ur čená objednatelem. 
- zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci technického dozoru, 
autorského dozoru (je-li tento dozor z ř ízen) a funkci koordinátora bezpe čnosti a ochrany zdraví p ř i 
práci (dále jen „koordinátor BOZP" je-li tento dozor z ř ízen), podmínky nezbytné pro výkon jejich funkce 
p ř i realizaci díla, a to v p ř im ěřeném rozsahu, 
- zhotovitel je povinen užívat staveništ ě  pouze pro ú čely související s provád ěním díla a p ř i užívání 
staveništ ě  je povinen dodržovat veškeré právní p ředpisy, 
- zhotovitel není oprávn ěn využívat staveništ ě  k ubytování nebo nocování osob, 
- veškerá pot řebná povolení k užíváníve řejných ploch, p ř ípadn ě  rozkopávkám, p řekop ům č i protlak ům 
ve řejných komunikací zajiš ťuje zhotovitel na svou odpov ědnost a nese veškeré p ř ípadné poplatky, 
- zhotovitel odstraní neprodlen ě  veškerá zne č išt ění a poškození komunikací a ploch, ke kterým došlo 
provozem zhotovitele nebo jeho podzhotovitele, 
- zhotovitel je povinen pr ů běžně  ze staveništ ě  odstra ňovat všechny druhy odpad ů , stavební suti a 
nepot řebného materiálu. Zhotovitel je rovn ěž povinen zabezpeč it, aby odpad vzniklý z jeho č innosti 
nebo stavební materiál nebyl umís ťován mimo staveništ ě  a byl likvidován v souladu s platnými 
p ř íslušnými p ředpisy, 
- zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpe čnostní a hygienická opat ření a požární 
ochranu staveništ ě  i provád ěného díla, a to v rozsahu a zp ůsobem stanoveným p říslušnými právními 
p ředpisy 
- zhotovitel je povinen odstranit za ř ízení staveništ ě  a vyklidit staveništ ě  nejpozd ěji do 10 kalendá řních 
dn ů  ode dne p ředání a p řevzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 
- nevyklidí-li zhotovitel staveništ ě  ve sjednaném termínu, je objednatel oprávn ě n zabezpe č it vyklizení 
staveništ ě  t řetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 21 dn ů  od obdržení 
vyú čtování těchto prací. 

4. Cena zadílo 

	

4.1. 	Cena p ředmětu díla je sjednaná takto: 

Cena díla bez DPH celkem: 137.250,- K č  
[slovy: stot ř icetsedmtisícdv ěstěpadesát korun českých] 
DPH: neplátce DPH 
Cena díla vč . DPH celkem: 137.250,- K č  

DPH bude ú čtována dle p ř íslušné sazby dle zákona č . 235/2004 Sb., ve zn ění platném ke dni povinnosti 
p ř iznat da ň . 

	

4.2. 	Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě  je cena nejvýše p řípustná s možností zm ěny 
pouze v p ř ípadech stanovených v této smlouv ě  a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby 
a výkony, pot řebné pro provedení p ředmětu díla, vedlejší náklady související s umíst ěním stavby, 
za ř ízením staveništ ě  a ostatní náklady související s pin ěním zadávacích podmínek. Tato cena vyplývá 



z nabídky uchaze če vybraného v souvislosti s ukon čením výbě rového ř ízení a obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele pot řebné k provedení díla. 
Jednotkové ceny uvedené v Položkových rozpo čtech (ocen ěném soupisu prací) jsou pevné a platné po 
celou dobu realizace díla. 

	

4.3. 	M ěsto Nám ěšť  nad Oslavou jako objednatel prohlašuje, že v p ř ípadě  realizace projektu 
„Restaurování ost ění na objektu špitálu s kaplí Sv. Anny" se dle § 5) odst. 3) Zákona č . 235/2004 Sb., o 
dani z p ř idané hodnoty (dále jen zákon o DPH) se nepovažuje za osobu povinnou k dani. 

	

4.4. 	Podmínky pro p řekročení ceny za dílo: 

4.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše p ř ípustnou a m ůže být p řekročena z d ůvod ů  níže uvedených, 
a to za níže uvedených podmínek: 

	

4.4.1.1. 	pokud po podpisu smlouvy a p řed uplynutím Lh ůty pro dokon čení p ředmě tu pin ění 
dojde ke změ ně  da ňových p ředpisů  ve vztahu k p řenosu da ňové povinnosti; 

	

4.4.1.2. 	pokud se p ř i realizaci zjistí skute čnosti, které nebyly v dob ě  podpisu smlouvy známy, a 
zhotovitel je nezavinil ani nemohl p ředvídat a mají vliv na cenu díla 

	

4.4.1.3. 	pokud objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty  p ředmě tu díla 

	

4.4.1.4. 	pokud se p ř i realizaci zjistí skute čnosti odlišné od dokumentace p ředané objednatelem 
(nap ř . neodpovídající geologické údaje, apod.). 

4.4.2. Zp ůsob sjednání zm ěny ceny (Změnový list): 

	

4.4.2.1. 	Nastane-li n ěkterá z podmínek, za kterých je možné p řekročení sjednané ceny z 
d ůvodu vzniku Víceprací, je zhotovitel povinen sestavit Zm ěnový list a v n ěm popsat d ůvody a 
okolnosti vedoucí k nutnosti zm ěny sjednané ceny, provést výpo čet návrhu zm ěny sjednané ceny a 
p ředložit jej objednateli k odsouhlasení. Pro ocen ění Víceprací je zhotovitel povinen ocenit 
podrobný položkový rozpo čet zm ěny vypracovaný projektantem (autorským dozorem) ve shodné 
struktu ře a formátu jako byl vypracován soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Zm ěna ceny díla 
bude sjednána v souladu s platnými  právními p ředpisy, nabídkou a zadávací dokumentací. 

	

4.4.2.2. 	Změna sjednané ceny je možná pouze v p ř ípad ě , kdy objednatel písemn ě  odsouhlasí 
Změnový list a teprve poté, bude uzav řen p ř íslušný dodatek smlouvy. 

	

4.4.2.3. 	Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 
uvedených v Položkových rozpo čtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpo čtech obsaženy nejsou, 
pak bude jejich cena stanovena nejvýše podle jednotkových cen obecn ě  dostupné cenové soustavy, 
definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjišt ěny, snížené o 10% a zaokrouhlené na dv ě  
desetinná místa; nebo maximáln ě  do výše cen v míst ě  a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce 
v cenové soustavě  uvedeny. Cena v místě  a čase obvyklá bude zhotovitelem p ř i dodatečném 
zajiš ťování podzhotovitelských prací (p ř ípadn ě  i nestavebních) doložena nabídkami min. 2 
dodavatel ů  (netvo ř ících koncern se zhotovitelem), nebo nabídkou p ředloženou objednatelem. Tato 
cena bude navýšena o koordina ční p ř irážku ve výši do 5% z ceny t ěchto prací. 

Konečná cena takových prací, výkon ů  č i dodávek bude vždy písemn ě  odsouhlasena s objednatelem 
postupem dle této smlouvy. 

5. Financování 

	

5.1. 	Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

5.2. 	Cena za dílo bude hrazena pr ů běžně  na základ ě  da ňových doklad ů  (dále jen „faktur") 
vystavených Zhotovitelem, p ř ičemž datem zdanitelného pin ění je poslední den p ř íslušného m ěsíce. 



	

5.3. 	Postup plateb 
Zhotovitel p ředloží Objednateli soupis provedených prací ocen ěný v souladu se zp ůsobem sjednaným 
ve smlouvě . 
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjád ř it a po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel 
fakturu nejpozd ěji do 15 dn ů  od p ředložení soupisu provedených prací. Kopie p ředkládaných faktur 
musí být ov ěřeny nezávislým dohledem (technickým dozorem investora/stavebníka - TDI), pokud je 
tento vyžadován, a opat řeny originálním podpisem a razítkem (je-li právnickou osobou). 
Nedílnou sou částí faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasených objednatelem 
a technickým dozorem (pokud je vyžadován). Bez tohoto soupisu je faktura neúpiná. 

5.3.1. Nedojde-li mezi ob ěma stranami k dohod ě  p ř i odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací, je Zhotovitel oprávn ěn fakturovat pouze ty práce (služby) a dodávky, u kterých  nedošlo 
k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je Objednatel oprávn ěn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající 
část faktury nem ůže Zhotovitel uplat ňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající 
z peněžitého dluhu Objednatele. 

5.3.2. Práce (služby) a dodávky, u kterých nedošlo k dohod ě  o jejich provedení nebo u kterých 
nedošlo k dohod ě  o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném 
ř ízení, ze kterého po ř ídí zápis s uvedením d ůvod ů  obou stran. 

	

5.4. 	Lh ů ta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dn ů  po jejich doru čení 
objednateli, p ř i čemž dnem doru čení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence objednatele. 
Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za spin ěný v den, kdy je dlužná částka p ř ipsána na 
ú čet Zhotovitele. 

	

5.5. 	Platby za Vícepráce 

5.5.1. Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich 
cena fakturována samostatn ě . 

5.5.2. Faktura za vícepráce musí krom ě  jiných, výše uvedených  náležitostí faktury obsahovat i odkaz 
na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

	

5.6. 	Náležitosti da ňových doklad ů  (faktur) 
5.6.1. Faktura musí mít náležitosti da ňového dokladu podle zákona o DPH. 

5.6.2. Zhotovitel je povinen p ř iložit k jednotlivým fakturám soupis skute č ně  provedených prací 
odsouhlasených objednatelem a technickým dozorem (pokud je vyžadován). Bez tohoto soupisu je 
faktura neúpiná. Zhotovitel rovn ěž p ředloží s poslední fakturou soupis doklad ů  p ředstavujících pr ů bě h 
fakturace celého díla dle této smlouvy. Soupis bude obsahovat min. vý čet vystavených faktur s 
uvedením jejich č ísla, data vystavení, ceny bez DPH, údaje o sazbě  DPH, rekapitulaci dosud zaplacených 
vyfakturovaných částek. 

5.6.3. Zhotovitel je povinen uvád ě t v jednotlivých fakturách název akce „Restaurování ostění na 
objektu Špitálu s kaplí Sv. Anny". 

	

5.7. 	V p ř ípad ě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, bude tato 
vyú čtována vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude sankce ú čtována podle 
skutečné délky prodlení. Splatnost částek smluvních pokut je 30 dn ů  ode dne doru čení vyú čtování 
smluvní stran ě  v prodlení. 



	

5.8. 	Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (í nesplatné) vyplývající z vyú čtovaných smluvních 
pokut mohou být vzájemn ě  započteny vůč i pohledávkám vyplývajícím z částek vyfakturovaných jako 
cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen uhradit. 

6. Stavební deník, kontrolní dny 

	

6.1. 	Zhotovitel je povinen vést stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavb ě  pokud tak 
vyžaduje některý platný právní p ředpis. Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavb ě  je veden dle 
platných právních p ředpis ů  (vyhl. č . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, p ř . Č . 16), musí mít náležitosti 
uvedené ve stavebním zákon ě  a jeho provád ěcích p ředpisech. Stavební deník (jednoduchý záznam o 
stavbě ) musí mít pracovníci provád ějící práce trvale na staveništi. Povinnost vést stavební deník 
(jednoduchý záznam o stavb ě ) kon č í odstran ěním vad zjišt ě ných p ř i p ředávání díla. 

	

6.2. 	Veškeré listy stavebního deníku (jednoduchého záznamu o stavb ě ) musí být vzestupn ě  
oč íslovány. 

	

6.3. 	Zápisy do stavebního deníku (jednoduchého záznamu o stavb ě ) Č iteln ě  zapisuje a podepisuje 
stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou 
p ředmětem zájmu, resp. jsou z pohledu provád ění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve 
stavebním deníku (jednoduchém záznamu o stavb ě ) nesmí být  vynechána volná místa. Mimo 
stavbyvedoucího m ůže do stavebního deníku (jednoduchého záznamu o stavbě ) provád ět pot řebné 
záznamy pouze objednatel, zástupce objednatele pro v ěci technické, technický dozor stavebníka, 
koordinátor BOZP, p ř íslušné orgány státní správy a osoby ur čené právními p ředpisy. 

	

6.4. 	Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který u č inil objednatel nebo jeho zástupce do stavebního 
deníku (jednoduchého záznamu o stavb ě ), musí k tomuto zápisu p ř ipojit svoje stanovisko nejpozd ěji 
do 3 pracovních dn ů , jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

	

6.5. 	Objednatel je povinen vyjad řovat se k zápis ů m ve stavebním deníku (jednoduchém záznamu o 
stavbě ) u č iněným zhotovitelem nejpozd ěji do 5 pracovních dn ů . 

	

6.6. 	Zápis ve stavebním deníku (jednoduchém záznamu o stavb ě ) není zm ěnou smlouvy, ale m ů že 
sloužit jako podklad pro vypracování dodatk ů  a změn smlouvy. 

	

6.7. 	Pro ú čely kontroly pr ů běhu provád ění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provád ění kontroly, nejmén ě  však 3 x m ěsíč ně . Pokud Objednatel rozhodne 
o Častějším konání Kontrolních dn ů , je Zhotovitel povinen na tuto četnost p ř istoupit. 

	

6.8. 	Kontrolních dn ů  jsou povinni se zú častnit zástupci objednatele a zhotovitele v četně  
podzhotovitel ů  a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dn ů  je pověřen 
objednatel. 

	

6.9. 	Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a 
finan čního pin ění provád ění prací, p ř ipomínky a podn ě ty osob vykonávajících funkci technického 
dozoru stavebníka, autorského dozoru, koordinátora BOZP a stanovení p ř ípadných nápravných 
opat ření a úkol ů . 

6.10. Objednatel po ř izuje z kontrolního dne zápis o jednání v českém jazyce, p ř i čemž těmito zápisy 
nelze měnit tuto smlouvu ani její p ř ílohy. 



7. P ředání a p řevzetí p ředmětu díla 

	

7.1. 	P řevzetí p ředm ětu díla bude provád ěno v rozsahu a zp ůsobem stanoveným touto smlouvou. 
Zhotovitel je na sv ůj náklad povinen zajistit pro ú čely p řejímky a p ředložit objednateli ke každé části 
díla zejména: 

- veškeré revize bez závad, atesty, doklady, licence, prohlášení o shod ě  a prohlášení o vlastnostech 
výrobků , protokoly o m ěření, protokoly o zkouškách, protokoly o zaškolení obsluhy, provozní řády 
a p ř ípadná zam ěření požadované ke kolaudaci stavby stavebním ú řadem dotčenými orgány státní 
správy a další doklady, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na p ř íslušných ú řadech na sv ůj náklad 
- kompletní stavební deník (jednoduchý záznam o stavb ě ) v originále, vedený podle platných právních 
p ředpis ů . 
- doklady o likvidaci odpad ů . 
Bez výše uvedených doklad ů , dokumentací, revizí a protokol ů  nelze považovat dílo za dokon čené 
a schopné p ředání. 

	

7.2. 	Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejmén ě  5 pracovních dn ů  p ředem k p řevzetí 
kompletn ě  dokon čeného p ředm ě tu díla. Objednatel je povinen zorganizovat p ředání a p řevzetí díla, 
p ř izvat k p ředání a p řevzetí díla osobu vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, osobu 
vykonávající funkci autorského dozoru, koordinátora BOZP a projektanta, po ř ídit protokol o p ředání a 
p řevzetí. 

	

7.3. 	Objednatel p řevezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude-li 
vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout p řevzetí díla (stavby) pro 
ojedině lé drobné vady, které samy o sob ě  ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funk čně  nebo 
esteticky, ani její užívání podstatným zp ůsobem neomezují ani nebrání provozu. Ty zhotovitel odstraní 
do 10 pracovních dn ů  od data p ředání a p řevzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 

	

7.4. 	Drobnými vadami ve smyslu bodu 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalit ě  a parametrech 
díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými  technickými normami (ČSN), 
technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecn ě  závaznými p ředpisy, které se vztahují 
ke zpracovávanému dílu. 

	

7.5. 	K p ředání a p řevzetí díla jsou oprávn ěni pracovníci objednatele a zhotovitele pov ěření jednat 
v technických věcech dle této smlouvy. 

	

7.6. 	Objednatel bude p řejímat a zhotovitel p ředávat dokon čené dílo v míst ě  jeho provád ění 
v souladu s odst. 3.3. smlouvy. 

	

7.7. 	P ř ípadná Dohoda o p řed časném užívání části stavby/díla nenahrazuje protokol o p ředání a 
p řevzetí dokon čeného díla a nezahajuje b ě h záru ční lh ů ty. 

	

7.8. 	O p ředání díla sepíší ob ě  smluvní strany v míst ě  p ředání díla p ředávací protokol, který bude 
obsahovat zejména tyto náležitosti: 
- ozna čení smluvních stran, 
- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto p řebírá, nebo popis vad a prohlášení 
objednatele, že dílo z d ůvodu těchto vad nep řebírá, 
- soupis p ř ípadných vad a nedod ě lků , 
- datum podpisu p ředávacího protokolu, 
- podpis osobou pov ěřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu objednatele, 
- podpis osobou pov ěřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu zhotovitele. 



	

7.9. 	Dnem podpisu p řejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
p řevzít, p řechází na objednatele nebezpe č í škody k p ředmě tu díla a za č íná běžet záru ční doba. Do té 
doby nese zhotovitel veškerou zodpov ědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, za ř ízení 
a jiných věcech určených k realizaci díla zajiš ťované zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných 
materiálech a provedených pracích jakož i za škody zp ůsobené v d ůsledku svého zavin ění t řetím 
osobám. 

8. Ostatní podmínky smlouvy 

	

8.1. 	Objednatel je po celou dobu provád ění díla jeho vlastníkem. 

	

8.2. 	Nebezpe č í škody na díle nese po celou dobu provád ění díla zhotovitel. 

	

8.3. 	Technický dozor stavebníka na stavb ě/díle nesmí provád ět Zhotovitel. Osoba vykonávající 
Technický dozor stavebníka nesmí být se Zhotovitelem dle sou časně  platné legislativy nijak propojená. 

	

8.4. 	V p ř ípad ě  určení výkonu Technického dozoru stavebníka bude tento oznámen zhotoviteli v den 
p ředání staveništ ě  zápisem do stavebního deníku (jednoduchého záznamu o stavb ě ), dále bude na 
stavbě  působit zástupce objednatele pro v ěci technické uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

	

8.5. 	Pokud zhotovitel zjistí, že Technický dozor stavebníka provádí zhotovitel sám nebo osoba 
s ním propojená, je povinen tuto skute čnost oznámit neprodlen ě  objednateli. Objednatel v takovém 
p ř ípad ě  zjedná nápravu ustanovením jiného Technického dozoru stavebníka. 

	

8.6. 	Po celou dobu provád ění díla zajiš ťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru projektanta 
a koordinátora BOZP na staveništi prost řednictvím t řetích osob (vyžaduje-li tak platný právní p ředpis). 

	

8.7. 	Technický dozor stavebníka je oprávn ěn zejména k t ěmto úkon ům: 
- kontrolovat, zda práce jsou provád ěny v souladu se smluvními podmínkami, p ř íslušnými normami 
a obecnými právními p ředpisy, 
- upozor ňovat zápisem do stavebního deníku (jednoduchého záznamu o stavb ě ) na zjišt ě né 
nedostatky, 
- dát pracovník ům zhotovitele p ř íkaz k zastavení prací v p ř ípad ě , že zástupce zhotovitele není 
dosažitelný a je-li ohrožena bezpe čnost provád ěné stavby/díla, život, nebo hrozí-li jiné vážné škody, 
kontrolovat zakrývané konstrukce, p řejímat dokon čené práce a uzav ř ít dohodu o opat řeních 
a termínech k odstran ění zjišt ěných vad. 

	

8.8. 	Zhotovitel je povinen zabezpe č it po vyzvání ú čast pověřených pracovníků  p ř i kontrole 
prováděných prací, kterou provád ĺ technický dozor stavebníka a č init neprodlen ě  opat ření k odstraně ní 
zjišt ěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpov ědnosti za řádné 
a včasné pin ění smlouvy. 

	

8.8. 	Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé stran ě  v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatn ě . 

	

8.9. 	Zhotovitel se zavazuje dodržet p ř i provád ě ní díla veškeré podmínky a p ř ipomínky vyplývající ze 
stanovisek dot čených orgán ů  státní správy. Pokud nespin ěním těchto podmínek vznikne objednateli 
nebo t řetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v piném rozsahu. 

8.10. Zhotovitel je povinen prokazateln ě  vyzvat technický dozor stavebníka (objednatele) ke 
kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nep ř ístupnými, a to nejmén ě  pě t 



pracovních dn ů  p řed jejich zakrytím. Neu č iní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 
které byly zakryty nebo které se staly nep ř ístupnými na svů j náklad. 

8.11. Pokud se objednatel p řes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávn ě n 
p ředm ětné práce zakrýt. Bude-li v tomto p ř ípadě  objednatel dodate č ně  požadovat jejich odkrytí, je 
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Zp ůsobí-li tento postup zhotoviteli 
škodu nebo zpožd ění prů běhu prací, má nárok na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního 
času pinění. P ř i zjišt ění vad v části rozkrytého díla nárok na úhradu nelze ze strany zhotovitele uplatnit. 

8.12. Pokud č inností zhotovitele dojde ke zp ůsobení škody objednateli nebo jiným subjekt ů m 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nespin ěním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyte čného odkladu tuto škodu odstranit 
a není-li to možné, tak finan čně  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

8.13. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu p řechází ze zhotovitele na objednatele postupným 
provád ěním prací. 

8.14. Zhotovitel v piné mí ře odpovídá za bezpe čnost a ochranu všech svých zam ěstnanců  
a podzhotovitel ů  v prostoru staveništ ě  a za bezpe č í jejich vybavení ochrannými pracovními pom ůckami 

a jejich pou čení dle p ř íslušných právních p ředpis ů . Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické 

p ředpisy a p ředpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního prost ředí a protipožárních p ředpisů . 

Veškeré práce bude zhotovitel provád ět v souladu s na ř ízením vlády č . 591/2006 Sb., 

o bližších minimálních požadavcích na bezpe čnost a ochranu zdraví p ř i práci na staveništích, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů . P ř i pracích je nutné dodržovat na ř ízení vlády č . 362/2005 Sb., o bližších 

požadavcích na bezpe čnost a ochranu zdraví p ř i práci na pracovištích s nebezpe č ím pádu z výšky nebo 

do hloubky ve zn ění pozd ějších p ředpisů . Dále bude Zhotovitel provád ět veškeré práce 

v souladu se zákonem č . 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpe čnosti a ochrany zdraví 

p ř i práci v pracovn ěprávních vztazích a o zajišt ění bezpe čnosti a ochrany zdraví p ř i č innosti, nebo 

poskytování služeb mimo pracovn ěprávní vztahy (zákon o zajišt ění dalších podmínek bezpe čnosti a 

ochrany zdraví p ř i práci) ve zn ění pozdějších p ředpis ů . 

8.15. Zhotovitel je povinen poskytovat sou č innost koordinátorovi BOZP (je-li tento dozor z ř ízen), 

vykonávajícího č innost dle zákona č . 309/2006 Sb., o zajišt ění dalších podmínek bezpe čnosti a ochrany 

zdraví p ř i práci, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů . V p ř ípad ě , že zhotovitel bude zajiš ťovat realizaci díla 

prost řednictvím podzhotovitel ů , je povinen zavázat své podzhotovitele k poskytnutí sou č innosti ve 

stejném rozsahu. 

8.16. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje č i ná řadí nutné 

k provád ění díla a za ř ízení staveništ ě  proti poškození, ztrát ě  a krádeži. 

8.17. Objednatel je oprávn ěn kdykoliv během provád ění díla provád ě t kontrolu provád ění díla 

a v p ř ípadě , že zjistí nedostatky pin ění, stanoví zhotoviteli termín k náprav ě . Pokud zhotovitel poruší 

tyto pokyny objednatele, je objednatel oprávn ěn od této smlouvy odstoupit. 

8.18. Zhotovitel p ředloží prohlášení o shod ě  dle zákona č . 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky, ve zn ění pozd ě jších p ředpis ů , u materiál ů  p ř ipravených pro provád ění díla, a to ješt ě  p řed 

jeho zabudováním do díla. Nep ředloží-li toto prohlášení o shod ě , č i o vlastnostech výrobku, nesmí 

materiál zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu s touto povinností u č iní, je povinen tento materiál 

na své náklady z díla odstranit, a to na základ ě  výzvy objednatele 

8.19. P ř i nepinění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávn ěn, v nezbytn ě  nutných 

p řípadech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout, a to na náklady 



zhotovitele. Rozumí se tím p ředevším, že objednatel provede nebo jinak zajistí provedení n ěkterých 

částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpe čnostních opat ření apod. Takovýmto  zásahem do 

díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo t řetí osobou na základ ě  pokynu objednatele nejsou 

dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovn ěž nezbavuje zhotovitele 

odpovědnosti zjím p řevzaté záruky dle této smlouvy. 

8.21. Zástupci pro věci technické nejsou oprávn ěni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě  č i 

rozhodovat o zm ěnách smlouvy. 

8.22. V p ř ípad ě , že bylo dílo pin ě no vadn ě , není spole č ně  se zhotovitelem, č i jeho poddodavatelem, 

č i projektantem v p ř ípad ě  vady projektové dokumentace, odpov ědný technický dozor stavby, ani 

zástupce investora oprávn ěný jednat ve věcech technických. 

9. Odpovědnost za vady, záru ční doba 

9.1. 	Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záru ční 
doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouv ě  a vlastnosti stanovené právními p ředpisy, 
p ř íslušnými technickými normami, p ř ípadn ě  vlastnosti obvyklé. 

9.2. 	Záru ční lh ůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců  na stavební části a 24 m ěsíců  na 
dodávky a služby. 
9.2.1. Záru ční doba po č íná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o p ředání a p řevzetí díla, 
pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo p řevzít. 

9.2.2. Záru ční lh ů ta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl p ředm ě t díla užívat pro vady díla, 
za které Zhotovitel odpovídá. 

9.2.3. 	Po dobu opravy t ěch částí díla, které byly v d ůsledku oprávn ěné reklamace 
Objednatele Zhotovitelem opravovány, neb ěží záru ční lh ů ta. Záru ční lh ů ta v těchto p ř ípadech běží pak 
dále ode dne následujícího po řádném dokon čení reklama ční opravy. 

9.3. 	Zhotovitel pin ě  nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záru ční dobou. 
9.4. 	Zhotovitel je povinen nejpozd ěji do pěti pracovních dn ů  po obdržení reklamace písemn ě  
oznámit termín nástupu k odstran ění vady a lh ů tu, ve které bude vada odstran ěna (nejpozd ěji do 30 
dn ů  od obdržení reklamace v p ř ípad ě , že to klimatické podmínky umožní; jinak v nejbližším možném 
termínu), a to bez ohledu na to zda reklamaci uznává č i neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 
reklamované vady nejpozději do deseti kalendá řních dnů  ode dne uplatn ění reklamace. O tomto 
nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní strany ve 
věcech technických. Náklady na odstran ění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude 
rozhodnuto o jejich oprávn ěnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ění reklamované 
vady ani do 14 kalendá řních dn ů  po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k jiné 
dohod ě  o termínu odstran ění vad je objednatel oprávn ěn podle vlastního uvážení pov ěř it jejich 
provedením jinou organizaci, nebo jejím prost řednictvím zakoupit, vym ěnit vadnou č i neúpin ě  funkční 
část p ředmě tu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30-ti dn ů  od 
doru čení vyú čtování. 

9.5. 	Prokáže-li se ve sporných p ř ípadech, že objednatel reklamoval neoprávn ě ně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záru ční lh ů ta, resp., že vadu 
zp ůsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu 
v souvislosti s odstran ěním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto související uhrazené smluvní 
pokuty. 



9.6. 	V p ř ípad ě  uplatnění vad v rámci záru ční doby, které svojí povahou podstatn ě  sníží nebo úpin ě  
znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstran ění vady neprodleně , 
nejpozd ěji do 48 hodin od uplatn ění. Pokud hrozí nebezpe č í dalších škod, je objednatel oprávn ě n na 
náklady zhotovitele zajistit nezbytná opat ření. 

9.7. 	Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lh ů tách. 

9.8. 	O odstran ění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín p ředání a p řevzetí vady. Protokol jsou oprávn ěni podepsat osoby 
zastupující smluvní strany ve v ěcech technických. 

9.9. 	Veškeré škody zp ůsobené vadou dokon čeného p ředm ě tu díla uhradí na sv ůj náklad zhotovitel 
objednateli do deseti pracovních dn ů  od doru čení vyú čtování. Zaplacením smluvní pokuty není dot čen 
nárok objednatele na náhradu škody zp ůsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na níž se sankce 
vztahuje. 

10. Pojištění zhotovitele 

10.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám zp ůsobeným jeho č inností včetně  možných 
škod zp ůsobených jeho pracovníky t řetí osobě  ve výši pojistného pin ění minimáln ě  200.000,- KČ  a to 
po celou dobu provád ění díla. Podmínky pin ění včetně  podílu spoluú časti stanoví pojistná smlouva. 

10.2. 	Doklady o pojišt ění 
10.2.1. Doklady o pojišt ění je Zhotovitel povinen p ředložit Objednateli nejpozd ěji v den podpisu 
smlouvy. Nep ředložení doklad ů  o pojišt ění bude považováno za neposkytnutí řádné sou č innosti 

pot řebné k uzav ření smlouvy. 

10.3. 	Povinnosti obou stran p ř i vzniku pojistné události. 
10.3.1. P ř i vzniku pojistné události zabezpe čuje veškeré úkony v ůč i svému pojistiteli Zhotovitel. 

10.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 

sou č innost, která je v jeho možnostech. 

10.3.3. Náklady na pojišt ění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané cen ě . 

11. Smluvní pokuty a náhrada škody 

11.1. Pro p ř ípady nepin ění věcných a termínovaných závazk ů  vyplývajících z této smlouvy smluvní 

strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 
11.1.1. P ř i prodlení zhotovitele s dokon čením díla v termínech dle odst. 3.3. Smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, v č . DPH sjednané touto smlouvou, 

a to za každý i zapo čatý den tohoto prodlení, maximáln ě  však po dobu 30 dn ů . 

11.1.2. P ř i prodlení zhotovitele s dokon čením díla p řesahujícím lh ů tu 30 dn ů  dle bodu 11.1.1., zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 2 % z ceny díla, v č . DPH sjednané touto smlouvou, 

a to za 31. a každý další i zapo čatý den tohoto prodlení. 

11.1.3. P ř i prodlení zhotovitele s vyklizením staveništ ě  zaplatí zhotovitel objednateli za každý 

i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla, v č . DPH a to až do úpiného 

vyklizení a protokolárního p ředání staveništ ě  (nejvýše však 50 000,- K č  za den). 



11.1.4. P ř i prodlení zhotovitele s odstran ěním nedostatků  zjišt ěných technickým dozorem stavebníka 

v prů běhu provádění prací zapsaných do stavebního deníku (jednoduchého záznamu o stavb ě ) s 

uvedením lh ůty pro jejich odstran ění, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- K č  
za každý jednotlivý nedostatek a den prodlení. 

11.1.5. P ř i neoprávn ěném využití jiného podzhotovitele ve smyslu odst. 2.13. Smlouvy zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla, v č . DPH za každou 

neoprávněnou zm ěnu podzhotovitele. 

11.1.6. Za prodlení s odstran ěním p ř ípadných vad, bude-li s nimi dílo p ředáno a p řevzato, zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K č  za každý i zapo čatý den prodlení oproti 

dohodnutému termínu, a to za každou vadu. 

11.1.7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ění reklamovaných vad dle odst. 9.4. této smlouvy, tj. do 10 

kalendá řních dn ů  od doru čení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel 
objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- K č  za každou vadu, u níž je zhotovitel 

prodlení, a za každý den zpožd ění s nástupem na odstran ění reklamovaných vad, č i za každý den 
prodlení s termínem odstran ění reklamovaných vad. 

11.1.8. P ř i prodlení zhotovitele s odstran ěním reklamovaných vad dle odst. 9.6. této smlouvy, je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- K č  za každou reklamovanou 
vadu, u níž je zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení. 

11.1.9. P ří prodlení objednatele s úhradou faktur č iní úrok z prodlení 0,015% z fakturované (dlužné) 
částky za každý den prodlení. 

11.1.10. Pokud zhotovitel poruší ustanovení Č l. 2.3.3. a nep ředloží v požadovaném termínu Časový 
a finan ční plán (harmonogram prací), č i nebude provád ět jeho pravidelné aktualizace, je zhotovitel 
objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- K č  za každý i zapo čatý den prodlení oproti 
dohodnutému termínu. 

12. Odstoupení od smlouvy 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit, vedle p ř ípad ů  v této smlouvě  již 
uvedených, zejména p ř i vzniku těchto skute čností: 
12.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dn ů  

12.1.2. nespinění termínu p ředání staveništ ě  objednatelem ani v dodate čně  stanovené p ř im ěřené 
lh ůtě  

12.1.3. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodate č ně  stanovené p řim ěřené lh ů tě  

12.1.4. pokud zhotovitel ani v dodate čně  stanovené p ř im ěřené lh ů tě  neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nep řestane dílo provád ět nevhodným zp ůsobem, a čkoli byl na to objednatelem 
upozorn ě n 

12.1.5. opakovaným zavin ěným nedodržením (min. 2x prodlení delší jak 3 kalendá řní týdny) 
harmonogramu prací ze strany zhotovitele 

12.1.6. prodlení zhotovitele s dokon čením díla z d ůvod ů  ležících na jeho stran ě  delší než 30 dn ů  



12.1.7. nedodržení postupu zhotovitele p ř i změ ně  podzhotovitele dle odst. 2.13. Smlouvy 

12.1.8. v p ř ípadě  změny finan čních podmínek objednatele, zejména v p ř ípad ě , že objednatel nezíská 
dotaci na financování. 

12.2. Zp ůsob odstoupení od smlouvy 
Smluvní strana oprávn ěná odstoupit od smlouvy na základ ě  výše uvedených ujednání je povinna svoje 
odstoupení písemn ě  oznámit druhé stran ě . V odstoupení musí být dále uveden d ůvod, pro který strana 
od smlouvy odstupuje a p řesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku oprav ňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od smlouvy nastává dnem doru čení oznámení 
o tom druhé smluvní stran ě . 
V p ř ípadě  odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany 
nejpozději do 10 dn ů  ode dne ú č innosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých  vzájemných 
pinění dle této smlouvy k datu ú č innosti odstoupení od smlouvy. Záv ě rem této inventarizace bude 
vyč íslení: 
(1) částky sou čtu díl č ích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem zhotoviteli; 
(ji) částky ceny v ěcí, které Zhotovitel k provedení díla ú čelně  opat ř il a které se staly k datu ú č innosti 
odstoupení od smlouvy vlastnictvím Objednatele, a to v cenách dle této smlouvy, kdy za základ výpo čtu 
budou brány jednotkové ceny dle nabídky Zhotovitele podané do výb ě rového ř ízení. 
Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně  p ř ípadných p ř íslušenství, 
nejpozději do t ř iceti dn ů  ode dne doru čení písemné výzvy oprávn ěné smluvní strany k úhrad ě . 
Smluvní strany se dohodly, že maximální částka, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za 
část díla provedenému k datu ú č innosti odstoupení, bude odpovídat cen ě  za provedení díla, pop ř . jeho 
části, řádně  ke dni ú č innosti odstoupení zhotovitelem provedenému. Jedná se o takovou maximální 
částku, kterou m ůže zhotovitel objednateli prokázat. Zhotovitel je povinen za tímto ú čelem umožnit 
Objednateli dostate čně  p řezkoumat veškeré záznamy, ú četnictví, p řijaté faktury 
a další dokumenty vztahující se k dílu a jeho realizaci. 

12.3. Po obdržení oznámení o odstoupení od této smlouvy musí Zhotovitel bud' okamžit ě , nebo 
nejpozději k datu stanovenému v oznámení o odstoupení od smlouvy 

a) p řestat se všemi dalšími pracemi na díle, vyjma t ěch prací, které objednatel eventuáln ě  
v oznámení o odstoupení od smlouvy stanovil provést za ú čelem ochrany již provedené části 
díla nebo prací požadovaných k zanechání staveništ ě  v č istém a bezpečném stavu; 

b) odstranit všechna (zejména montážní) za ř ízení ze staveništ ě , odvolat personál zhotovitele ze 
staveništ ě , odstranit ze staveništ ě  všechny zbytky, ne č istoty a odpad všeho druhu a opustit 
celé staveništ ě  v uklizeném a v bezpe čném stavu; 

c) vypracovat soupis všech prací, výkon ů , dodávek, které realizoval do ukon čení smlouvy, 
d) včetně  jejich základního popisu a informací o tom, kde se p ř ípadn ě  nacházejí a v jakém jsou 

stavu dokončenosti, a tento soupis p ředat objednateli; 
e) krom ě  toho se zhotovitel, pod podmínkou zaplacení platby objednatelem uvedené 

v p ředchozím odstavci 12.2., zavazuje: 
i. p ředat objednateli ty části díla, které zhotovitel provedl až do dne ú č innosti 

odstoupení od smlouvy, 
ii. v rozsahu z právního hlediska možném p řevede na objednatele všechna práva, 

nabývací tituly a benefity zhotovitele k dílu (a kjeho užívání) a k v ěcem ke dni ú č innosti 
odstoupení od smlouvy, a pokud o to objednatel požádá, p řevede na n ěj smlouvy 
uzav řené mezi zhotovitelem a podzhotoviteli, 

iii. p ředá Objednateli všechny nechrán ěné výkresy, specifikace a ostatní dokumentaci, 
vypracovanou v souvislosti s dílem zhotovitelem nebo jeho podzhotoviteli do data 
ú č innosti odstoupení od smlouvy. 



12.4. V p ř ípad ě  ukon čení této smlouvy odstoupením od smlouvy má objednatel právo dokon č it dílo 

sám nebo za pomoci t řetích osob, aniž by vznesl z tohoto v ůč i zhotoviteli jakékoliv následky nebo 

jakoukoliv odpov ědnost anebo by byla dot čena jiná jeho práva č i opravné prost ředky. 

	

12.5. 	Plnil—li zhotovitel z části, m ůže objednatel od smlouvy odstoupit jen ohledn ě  nespin ěného 

zbytku pině ní. Nemá—li však částečné pin ění pro objednatele význam, m ůže objednatel od smlouvy 

odstoupit ohledně  celého pin ění. 

13. Bankovní záruky 

13.1. Zajišt ění závazků  za řádné provedení a dokon čení díla není požadováno. 

14. Závě rečné ustanovení 

14.1. Smlouvu lze zm ěnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou ob ě  smluvní strany 

svými zástupci oprávn ěnými k zastupování stran. 

14.2. Nastanou-li u n ěkteré ze stran skute čnosti bránící řádnému pin ění této smlouvy je povinna to 
ihned bez zbyte čného odkladu oznámit druhé stran ě  a vyvolat jednání zástupc ů  oprávn ěných 
k podpisu smlouvy. 

14.3. Ve všech p ř ípadech, které ne řeší ujednání obsažená v této smlouv ě , platí p ř íslušná ustanovení 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že p ř i pin ění této smlouvy nebudou mít obchodní 
zvyklosti p řednost p řed dispozitivními ustanoveními zákona. 

14.4. Zhotovitel prohlašuje, že se p řed uzav řením smlouvy nedopustil v souvislosti s výb ě rovým 
řízením sám nebo prost řednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo Vnit řní sm ě rnici 
č . 1/2022 pro zadávání ve řejných  zakázek m ěstem Nám ěšť  nad Oslavou nebo dobrým mrav ů m nebo 
by tyto pokyny obcházelo, zejména že nenabízel: 
14.5. - výhody osobám podílejícím se na zadání zakázky, na kterou s ním zadavatel uzav řel smlouvu, 
a že se zejména ve vztahu k ostatním uchaze čům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodá řskou soutě ž. 

14.6. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v p ř ípad ě , že v souvislosti s pin ěním ú čelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného č inu. Výpovědní doba č iní 3 dny a za č íná běžet dnem následujícím 
po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpov ědi doru čeno dodavateli. 

	

14.7. 	Obě  smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána vtísni ani za jinak jednostrann ě  
nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument p řed jeho podpisem p řečetly, 
porozum ě ly jeho obsahu a na d ů kaz shody o celém obsahu této smlouvy p ř ipojují své podpisy. 

14.8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, v četně  
ú četních doklad ů , nejmén ě  10 let od finan čního ukon čení projektu. Pokud je v českých právních 
p ředpisech stanovena lh ů ta pro uchování dokumentace delší, musí ji zhotovitel dodržet. 

14.9. Zhotovitel je povinen nejmén ě  10 let od finan čního ukon čení projektu poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací p ředm ětu díla zam ěstnancům nebo zmocn ěncům 
pověřených orgán ů  (poskytovatele dotace, Ministerstvu financí, Nejvyššího kontrolního ú řadu, 
p ř íslušného orgánu finan ční správy a dalších oprávn ěných orgán ů  státní správy) a je povinen vytvo ř it 



výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci p ředmě tu díla a 
poskytnout jim p ř i provád ění kontroly sou č innost. 

14.10. Zhotovitel bere na vědomí, že část ceny díla bude financována z dota čních prost ředků  Kraje 
Vysoč ina poskytnutých v rámci programu PAMÁTKY 2025 (podprogram obnova památek). Zhotovitel 
v návaznosti na to prohlašuje, že si je v ědom veškerých zákonných  povinností, ale i povinností 
vyplývajících pro objednatele zejména, ale nikoliv výlu čně , z pravidel, p ř íru ček, metodik a pokyn ů  
zve řej ňovaných na webových stránkách poskytovatele dotace nebo p ř íspěvku, a bude se těmito 
pravidly p ř i pin ění svých povinností vyplývajících ze smlouvy ř ídit. 
V p ř ípad ě , že dojde k zamítnutí žádosti o dotaci p řed zahájením prací (služby), je objednatel v takovém 
p ř ípadě  oprávn ěn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí. 

14.11. Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem této smlouvy oprávn ění, tj. licenci, užít jakékoli 
pinění, k n ěmuž se zavázal podle této smlouvy i jejími p ř ípadnými zm ěnami a které je nebo bude 
chrán ěno autorským právem v neomezeném rozsahu a ke všem zp ůsobům užití uvedeným v 
ustanovení § 12 zákona č . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o zm ě ně  některých zákon ů  (autorský zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů . Tato licence 
rovn ěž zahrnuje oprávn ění takový výsledek č innosti zpracovat, m ěnit a upravovat, včetně  úprav jeho 
názvu, a dále oprávn ění p řevést jakékoliv z výše uvedených práv na t řetí osoby (bez nutnosti získání 
souhlasu zhotovitele). Licenci dle p ředchozí věty zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatn ě  (tj. 
objednatel není povinen zhotoviteli uhradit jakoukoliv odm ěnu za poskytnutí licence). Objednatel není 
povinen poskytnutou licenci využít. Zhotovitel ud ě luje objednateli souhlas postoupit ud ě lená práva 
formou podlicen ční ( č i jiné) smlouvy na t řetí osoby. Zhotovitel se zavazuje zajistit si (formou licence 
nebo podle p ř íslušných ustanovení autorského zákona o zam ěstnaneckých dílech), v rozsahu 
pot řebném dle této smlouvy právo vykonávat majetková práva k autorským díl ů m jeho zam ěstnanc ů  
a/nebo podzhotovitel ů  (poddodavatel ů ), kte ř í se budou podílet na provedení díla, a dále oprávn ění 
výkon těchto práv p řevést formou postoupení licence na objednatele. Jakékoli finan ční závazky 
zhotovitele vůč i jeho zam ěstnancům a/nebo podzhotovitel ům (poddodavatel ům), které by v 
souvislosti s postoupením licence p řešly na objednatele, budou uhrazeny v piném rozsahu 
zhotovitelem. P ředáním díla dle této smlouvy zhotovitel bez dalšího p řevádí právo na výkon takových 
autorských práv na objednatele. 

14.12. Smlouva je vyhotovena v p ě ti stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží po dvou stejnopisech, 
objednatel po t řech stejnopisech. 

14.13. Strany této smlouvy berou na vědomí, že M ěsto Nám ě šť  nad Oslavou je obcí podle zákona 
o obcích č . 128/2000 Sb., m ůže tak mít povinnost zve řejnit tuto smlouvu nebo její části č i jakékoliv jiné 
dokumenty nebo informace vytvo řené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to nap ř . na  profilu 
zadavatele dle zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek, v registru smluv dle zákona 
Č . 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném p ř ístupu 
k informacím nebo na své ú řední desce dle zákona Č . 128/2000 Sb., o obcích. Strany této smlouvy 
s tímto zve řej ňováním informací souhlasí, a to i ve vztahu k osobním údaj ům. Strany této smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávn ěny tento souhlas dát i za své pracovníky nebo další osoby uvedené ve 
smlouvě  č i vjiných dokumentech vytvo řených v rámci tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany se dále 
dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otev řeném a strojově  č itelném formátu včetně  metadat dle 
uvedeného zákona zašle k uve řejnění v registru smluv M ěsto Nám ě š ť  nad Oslavou, a to bez zbyte čného 
odkladu, nejpozd ěji však do 15 dn ů  od uzav ření smlouvy. 

14.14. Uzav ření této smlouvy bylo odsouhlaseno na jednání Rady m ěsta č . 8/2025 ze dne 16. dubna 
2025. 



Ing. Jan 
Kotač ka 

Digitálně  podepsal 

Ing. Jan Kota čka 

Datum: 2025.05.06 
08:01:12 +0200' 

Ing. Jan Kota čka - starosta m ěsta 

V. dne . 

Za zhotovitele: 	 za objednatele: 

Digitálně  podepsal 
Mgr. Martin Mgr.Martin Č íhalík 

Č  íh alík 	Datum: 2025.04.28 

15:03:08 +0200' 

Mgr. Martin Č íhal ĺk - jednatel 



Položkový rozpo čet 

Zadavatel: 

Město Námě šť  nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ě šť  nad Oslavou 

Uchazeč/dodavatel: 
Pastiglia, s.r.o., l Č  22596542 

Název zakázky: Restaurování ost ění na objektu špItálu s kaplí Sv. Anny 

Položka Č . Položka 	 jed. množství cena/jed 
	

cena celkem 
[KČ ] 

Restaurování - pohledově  levé ostění  v KČ  (bez DPH) 
1. Průzkum zasolení ks 2 1000 2 000 K Č  
2. Odsolení sb 1 3000 3000 KČ  
3. Kontrola odsolení ks 2 1000 2000 KČ  
4. Odstran ění nevhodných oprav sb 1 2 900 2900 KČ  
S. Č ištění sb 1 	1 4500 4500 KČ  
6. Zpevn ění sb 	1 1 1800 1800 K č  
7. Modelace sb 1 5500 5 500 K č  
8. Kotvení závě sů  ks 2 1700 3400K Č  
9. Retuše Sb 1 3 500 3 500 Kč  
10. Práh sb 1 10000 10000 K Č  
11. Závě rečná konsolidace sb 1 1000 1000 KČ  
12. P řípadné ostatní nezbytné práce nutné k dokon čení kpl 1 450 450 Kc 

Cena celkem -  40050 KČ  
Restaurování - pohledově  pravé ostění  

13. Průzkum zasolení ks 2 1000 2000 K č  
14. Odsolení sb 1 3000 3 000 Kč  
15. Kontrola odsolení ks 2 1000 2000Kč  
16. Odstran ění nevhodných oprav sb 1 2900 2 900 KČ  
17. Č ištění sb 1_ 4500 4500Kč  

8. Zpevn ění sb 1 1800 1800 KČ  
9. Modelace sb 1_ 5 500 5 500 KČ  
0. Kotvení závěs ů  ks 2 1 700 3400 KČ  
1. Retuše sb 1 3500 3500KČ  
2. Práh sb 1 10000 10000K č  
3. Závě re čná konsolidace sb 1 1000 1000 KČ  
4. P řípadné ostatní nezbytné práce nutné k dokon čení kpl 1 450 450 KČ  

Cena celkem -  40050 KČ  
Restaurování- prost řední ostění  

13. Prů zkum zasolení ks 2 1000 2000 K 

14. Odsolení sb 1 3000 3 000 K 

15. Kontrola odsolení ks 2 1000 2 000 K 

16. Odstran ění nevhodných oprav sb 1 4000 4 000 K 

17. Č išt ění sb 1 	1 6500 6 500 K 

18. Zpevnění !_ 1 2500 2500K 

19. Modelace 5b 1 6500 6 500 K 

20. Kotvení závě s ů  ks 4 1 700 6800 K 

21. Retuše sb 1 5000 5000 K 

22. Práh sb 1 14000 14 000 K 

23. Závě re čná konsolidace sb 1 1 500 1 500 K 
24. P řípadné ostatní nezbytné práce nutné k dokon čeni kpl 1 t 	950 950 K 

Cena celkem  54 750 K 

25. Restaurátorská zpráva ks 	I 	3 	I 	8001 2400 KČ  
Celkem 1 	137 250 KČ  

ICelková cena bez DPH v KČ 	 137 250KČ 1 

IDPHvKČ 	 I 
lCelková cena včetně  DPH v KČ 	 137 250 KČ 1 


